
UCHWAŁA NR XXVIII/224/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 22 września 2021 r.

w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brusy

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. Z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2028 ze zm.), w związku 
z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 471 ze zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Przyjmuje się projekt zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Brusy, który został przyjęty uchwałą nr XVin/l56/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30 września 
2020 r.

2. P rojekt zmian, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Projekt zmiany regulaminu przekazuje się do zaopiniowania organowi regulacyjnemu - Dyrektorowi 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

§ 3. Zawiadamia się przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne działające na terenie gminy Brusy 
o przekazaniu projektu do zaopiniowania.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Brus do dokonania czynności, o których mowa w § 2 i § 3 oraz 
podejmowania wszelkich innych czynności w toku postępowania w sprawie zaopiniowania projektu, w tym 
reprezentowania Rady Miejskiej w Brusach, w szczególności przed Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 3BCACB06-B7A1-416C-89B8-488A1461C85B. Podpisany Strona 1



Załącznik

do uchwały nr XXVIII/224/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 22 września 2021 r.

PROJEKT ZMIAN 
REGULAMINU DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

NA TERENIE GMINY BRUSY

W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Brusy przyjętym 
uchwałą nr XVIII/156/20 Rady Miejskiej w Brusach wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.
1. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę 

z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028).”

2) Rozdziały 5-7 otrzymują brzmienie:

„Rozdział 5.

Warunki przyłączenia do sieci

§11 .
1. Wydawanie warunków przyłączenia do sieci odbywa się w trybie i na zasadach 

przewidzianych w przepisie art. 19a ustawy.
2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia wszystkim zainteresowanym 

w swojej siedzibie oraz na swojej stronie internetowej wzór wniosku o wydanie warunków 
przyłączenia do sieci.

§12 .
1. Warunki przyłączenia do sieci, o których mowa w § 11 Regulaminu, winny co najmniej:

1) zawierać informacje określone przepisem art. 19a ust. 4 ustawy;
2) wskazywać miejsce przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub sieci 

kanalizacyjnej;
3) wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego;
4) wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia 

pomiarowego, a także studzienek wodomierzowych lub kanalizacyjnych;
5) wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego.

2. Warunki przyłączenia do sieci, o których mowa w § 11 Regulaminu, powinny ponadto 
zawierać, co najmniej:
1) postanowienie, że są aktualne wyłącznie w stanie faktycznym i prawnym, dla którego 

zostały wydane;

Id: 3BCACB06-B7A1-416C-89B8-488A1461C85B. Podpisany Strona 1



2) postanowienie, że nie stanowią podstawy prawnej do korzystania z nieruchomości 
osoby trzeciej, przez którą ma przebiegać przyłącze wodociągowe lub przyłącze 
kanalizacyjne.

§13.
Każda nieruchomość powinna być przyłączona do sieci odrębnym przyłączem wodociągowym 
i przyłączem kanalizacyjnym.

§14.
Przyłączenie do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej może nastąpić po spełnieniu 
warunków przyłączenia o których mowa w §12.

Rozdział 6.
Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyj nych

§15.
1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od:

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego,

2) możliwościami technicznymi urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo- 
kanalizacyjnego wynikającymi z technologii dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez 
ludzi (wydajność źródeł wody, przepustowość stacji uzdatniania wody i skuteczność 
technologii uzdatniania wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru 
i oczyszczenia ścieków (przepustowość oczyszczalni, wydajność i skuteczność 
zastosowanej technologii oczyszczania ścieków i zagospodarowania osadów), a także 
możliwości techniczne dotyczące układów sieci dystrybucji wody oraz odbioru 
i przesyłu (w tym przepompowywania) ścieków.

3) posiadania tytułu prawnego do takich urządzeń wodociągowych lub urządzeń 
kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne.

4) Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci, 
w przypadku spełnienia łącznie wszystkich przesłanek określonych w ust. 1.

2. Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odmówi przyłączenia nieruchomości 
do sieci zgodnie z ust. 1, jest ono obowiązane przesłać podmiotowi ubiegającemu się 
o przyłączenie do sieci pisemną odmowę wraz z uzasadnieniem. W takim wypadku 
przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne nie wydaje warunków przyłączenia do sieci.

Rozdział 7

Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
odbioru wykonanego przyłącza

§16.
1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia 
zgodności wykonanych prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

Id: 3BCACB06-B7A1-416C-89B8-488A1461C85B. Podpisany Strona 2



kanalizacyjne warunkami przyłączenia do sieci.
2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 

przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron (podmiotu ubiegającego 
się o przyłączenie do sieci i przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego).

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub 
przyłącza kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza 
kanalizacyjnego ulegające częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać 
do odbioru przed zasypaniem.

§17.
1. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne niezwłocznie, nie później niż w terminie 
14 dni od dnia zgłoszenia, dokonuje odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza 
kanalizacyjnego.
W ramach czynności związanych z odbiorem przyłącza przedsiębiorstwo wodociągowo- 
kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi warunkami 
technicznymi przyłączenia.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza protokół technicznego odbioru 
przyłącza, o którym mowa w ust. 1 niezwłocznie po złożeniu kompletnej dokumentacji 
technicznej.

3. Zakres dokumentacji technicznej określają warunki przyłączenia.
4. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłączy jest przeprowadzany przy udziale 

upoważnionych przedstawicieli stron.
5. Odbiór prac ulegających zakryciu (zasypaniu), w tym częściowemu zakryciu (zasypaniu), 

podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przedsiębiorstwu wodociągowo- 
kanalizacyjnemu przed zakryciem (zasypaniem).

6. Określone w warunkach przyłączenia próby i odbiory częściowe oraz końcowe są 
przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie 
pisemnego zgłoszenia, złożonego w przedsiębiorstwie z co najmniej dwudniowym 
wyprzedzeniem.

7. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego 
podpisanie przez strony upoważnia odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie 
umowy.”.

3) W pozostałym zakresie regulamin nie ulega zmianie.

Id: 3BCACB06-B7A1-416C-89B8-488A1461C85B. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Przedłożony projekt zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków wypełnia obowiązek 
nałożony przepisami prawa a w szczególności zmianą ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy 
Prawo Budowlane oraz niektórych innych ustaw. Artykuł siódmy w/w ustawy wprowadził do ustawy o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków pojęcie warunki przyłączenia do 
sieci. Jednocześnie ustawodawca określił minimalną treść wniosku o przyłączenie, terminy wydania 
warunków przez przedsiębiorstwa, ważność warunków i kary za opóźnienie w ich wydaniu. Ustawodawca 
zobowiązał również rady gmin do dostosowania treści regulaminów w obszarze wspomnianych przepisów. 
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków, rada gminy, na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje 
projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania 
organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. Przepis ten 
znajduje odpowiednie zastosowanie do zmiany regulaminu.
Zgodnie z art. 27a ust. 1 w/w ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków, organem regulacyjnym jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.
Do przekazania projektu regulaminu oraz poinformowania o tymże przekazaniu przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne działające na terenie Gminy Brusy, upoważniono Burmistrza Brus jako organ 
wykonujący z mocy art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwały rady.

Id: 3BCACB06-B7A1-416C-89B8-488A1461C85B. Podpisany Strona 1


